

# NASZ GŁOS

(WYDANIE ŚWIĄTECZNE).

PISEMKO DLA PARAFJAN SW. KRZYŻA I PRZYJACIOŁ  
ZAKŁADU SALEZJAŃSKIEGO W KIELCACH.

Red. i Adm.: Zakład Salezjański — Kielce, ul. St.-Warszawska 56. — P. K. O. 100.444. — Tel. 275

## NA BOŻE NARODZENIE.



Bliskim jest dzień, jeden z najpiękniejszych w roku, dzień, w którym święcimy rocznicę Narodzin Zbawiciela świata. Niesie on z sobą najwięcej szczerzej radości. Żłóbek, stajenka, Betleem, Dziecina Jezus, ileż w tych słowach najmilszych wspomnień, ile wesela i szczęścia! „Chwała na wysokościach Bogu, a na ziemi pokój ludziom dobrej woli“, zdaje się każdy słyszeć z anielskim śpiewaniem nad stajenką Betleemską.

Jakoż w imię tego czarownego słowa „pokoju“ nad stajenką Betleemską rozbrzmiewającego, poważnieni wybaczą sobie wzajemne urazy, sercá do siebie się zbliżają i ręce do zgody wyciągają, bo tam gdzie Chystus, Bóg—Człowiek, łaskę i przebaczenie przynosi, miejsca dla gniewu i zawziętości być nie może.

Z okazji tych radosnych dni Świąt Bożego Narodzenia spieszymy złożyć wszystkim naszym Parafjanom, jakoteż Dobrodziejom, Pomocnikom i Przyjaciołom najserdeczniejsze i najgorętsze życzenia. Niech im Dziecina Boża pobłogosławić raczy, niech im przyniesie szczęście i pokój, ujmie trosk i smutków, a radości przymnoży; do serc zaś skołatanych wieloma troskami wniesie pokój i zadowolenie, a do ich rodzin jedność, miłość i zgodę.

Choć życzenia nasze skierowujemy do wszystkich bez wyjątku, to jednak wdzięczność i uznanie nakazują nam odnieść się z nimi przedewszystkiem do Przyjaciół naszych, Pomocników i Dobrodziejów, którzy z nami jedno czują i z nami współpracują tak pod względem moralnym jak i materialnym.

Mamy również na myśli i zwracamy się z życzeniami do wszystkich, którzy niosą nam pomoc przy budowie Świątyni Pańskiej.

Miło nam i Bogu Najwyższemu za to dziękujemy, że mamy wielu takich, czy to z pośród naszych kolegów przywiązanych szczerze do Kościoła i czułych na jego potrzeby, czy też z pośród tych mas robotniczych naszych fabryk „Ludwikowa“, „Henrykowa“, „Etylu“, „Superfosfatów“, „Związku Spożywców“, „Tartaku Rządowego“, którzy mimo bardzo skromnych zarobków nie zapominają o potrzebie dokończenia Kościoła i niosą chętnie na ten cel swój ofiarny i ciężko zapracowany grosz.

Niech Wszechmocny Bóg — Dziecina obficie wynagrodzi raczy ich wspaniałomyślną ofiarność i współpracę.

Gdy w świętą błogosławioną noc Bożego Narodzenia obudzą nas ze snu harmonijne dźwięki naszych dzwonów, zwołując na Pasterkę, pośpieszmy wszyscy do Świątyni, jak niegdyś pastuszkowie do stajenki Betleemskiej, aby tam sercem i duchem powitać Wcielonego Boga i pokornie prosić, by nasze wspólne życzenia spełnić raczył.



## NA GWIAZDKĘ DLA KOŚCIOŁA ŚW. KRZYŻA W KIELCACH.

Nowy Zarząd Suchedniowskiej Fabryki Odlewów i Huty Ludwików w Kielcach pod przewodnictwem naczelnego Dyrektora p. Kajetanowicza przesłał wspaniałomyślny i godny dar gwiazdkowy dla naszego Kościoła w postaci jednego tysiąca złotych, które co miesiąc, aż do odwołania, obowiązał się dobrowolnie ofiarować na rzecz dokończenia Kościoła.

Zarządowi Fabryki Ludwików, a w szczególności p. Dyrektorowi Kajetanowiczowi, X. X. Salezjanie wraz z Komitetem budowy i całą parafją, składają gorące podziękowanie za tę hojną i wspaniałomyślną ofiarę wraz z życzeniem błogosławieństwa Bożego w każdym przedsięwzięciu.

Miło nam również zakomunikować wszystkim, a osobliwie robotnikom, że ten sam Zarząd Ludwikowa od pierwszej chwili przejęcia w swe ręce fabryki odczuł potrzebę roztoczyć nad robotnikiem i jego rodziną opiekę. Dowodem tego zamiar stworzenia dla dzieci ich ochronki.

Cieszymy się bardzo, że sprawy taki obrót biorą. Wyrażamy radość, że w największej na terenie naszego miasta fabryce zasiedli ludzie o wysokiej kulturze, rozumiejący nie tylko, potrzebę dostarczenia ludności robotniczej pracy, ale w myśl wskazań Ewangelji Chrystusowej troszczący się także o dobro duchowne i moralne robotnika.

Cześć im za to, uznanie i serdeczna podzięką!!

---

## POŚWIĘCENIE NOWEGO PAJĄKA.

Piękny w całym tego słowa znaczeniu, choć niewielkich rozmiarów, ale gustownie i artystycznie wykonany przez firmę p. Wł. Stupnickiego w Przemyślu, nowy żyrandol zawisł w nawie głównej Kościoła naszego, aby mu przydać ozdoby, światła i blasku. Ucieszy się każdy gdy go zobaczy i nie odżałuje ofiary złożonej na pokrycie kosztów jego wykonania.

Jak każda inna rzecz, służąca bezpośrednio chwale Bożej, tak i ten pająk poświęcony zostanie w niedzielę, dnia 23-go b. m. bezpośrednio po nieszporach. Po poświęceniu zapalony zostanie żyrandol, a chór parafjalny przy dźwiękach

organu wykona śpiewy okolicznościowe, przyczem urządzi się składkę na rzecz ufundowanego pająka.

Prosimy o jaknajliczniejszy udział i hojną ofiarność.

Firmie p. Stupnickiego XX. Salezianie wraz z parafjanami przesyłają wyrazy serdecznej podziękii i uznania za świetne wywiązanie się z powierzonego sobie zadania.

## O GWIAZDKĘ DLA BIEDNYCH.

Parafjanie, nie zapominajcie o gwiazdce dla biednych! Niech i oni zazną radości Bożego Narodzenia. Wszak Chrystus ubogi, Siebie samego widzieć nam każe w osobie biednych i losem życia upośledzonych.

Sąsiedzi i blizcy niech pamiętają o sierotach i potrzebujących, poczytując sobie za szczęście móc otrzeć łzy i pociechę sprawić tym, którzy jej w życiu nie zazną. Zastąpcie w tem nas kapłanów, którzy nie jesteśmy w stanie pomyśleć i zatroszczyć się o wszystkich, tem więcej, iż sami mamy sporo sierot i biednych, którzy całkowicie i stale opieki naszej potrzebują.

Wielki dobroczyńca młodzieży, Ksiądz Jan Bosko, Założyciel Zgromadzenia Salezjańskiego powiedział, iż jednym z najskuteczniejszych środków uzyskania odpuszczenia grzechów i zapewnienia sobie zbawienia wiecznego, jest miłosierdzie nad sierotami.

---



---

## OGŁOSZENIA.

W niedzielę dnia 23-go i 30-go b. m. bezpośrednio po sumie na sali teatru XX. Salezjanów, odbędzie się

## ODCZYT O ALKOHOLIZMIE

We wszystkie niedziele i święta, począwszy od drugiego święta Bożego Narodzenia, odgrywać będzie młodzież zakładowa

## JASEŁKA

**z muzyką, śpiewami i tańcami.**

Bilety wcześniej nabyć będzie można w kancelarji Zakładu.

Początek o godzinie 4-ej po południu.

Za pozwoleniem Władzy Duchownej.

Odbito w drukarni „Jedność“ w Kielcach.